ATA DE JUSTIFICATIVA

PROCESSO LICITATÓRIO 114/2025

CREDENCIAMENTO 007/2025

 Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09:00 nove

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Piranga - MG, reuniram-se o Agente de Contratação e

sua equipe de Apoio, com a finalidade de analisar a documentação apresentada para fins de

credenciamento de pessoa física para execução de serviços de capina e roçada para manutenção

e conservação da área verde do município de Piranga - MG, na modalidade de Inexigibilidade de

Licitação. Iniciando os trabalhos constatou-se que foi protocolado 02 (dois) envelope de pessoa

físicas, sendo ela:

01 ELIAS EMIDIO BORJA

02 JOEL FRANCISCO SOLANO

Realizando a análise e conferência da documentação apresentada, apurou o que segue:

01

ELIAS EMIDIO BORJA

Habilitado por apresentar todos os documentos

conforme exigidos no edital

02

JOEL FRANCISCO SOLANO

Habilitado por apresentar todos os documentos

conforme exigidos no edital

À vista da habilitação foi deferido o seguinte pedido de credenciamento:

ELIAS EMIDIO BORJA;

N°

Item

Cód. Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot.

0001 5369 SERVIÇO - SERVIÇO DE

LIMPEZA, CAPINA, MÃO DE

OBRA ESPECIALIZADA EM

DIAS 550 155,00 85.250,00

LIMPEZA, CAPINA MANUAL,

ROÇADA MANUAL.

0002 5370 SERVIÇO - SERVIÇO DE

LIMPEZA, PODA, CAPINA

ROÇADA MECANIZADA- MÃO DE

OBRA ESPECIALIZADA EM

LIMPEZA, CAPINA, PODA DE

ARVORES E ROÇADA

MECANIZADA.

DIAS 890 193,75 172.437,50

JOEL FRANCISCO SOLANO;

N°

Item

Cód. Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot.

0001 5369 SERVIÇO - SERVIÇO DE

LIMPEZA, CAPINA, MÃO DE

OBRA ESPECIALIZADA EM

LIMPEZA, CAPINA MANUAL,

ROÇADA MANUAL.

DIAS 550 155,00 85.250,00

0002 5370 SERVIÇO - SERVIÇO DE

LIMPEZA, PODA, CAPINA

ROÇADA MECANIZADA- MÃO DE

OBRA ESPECIALIZADA EM

LIMPEZA, CAPINA, PODA DE

ARVORES E ROÇADA

MECANIZADA.

DIAS 890 193,75 172.437,50

Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos desta reunião e para constar vai a

presente ata assinada pelo Agente de Contratação e sua equipe de apoio.

Piranga - MG, 18 de novembro de 2025.

      Rafael Martins                Ana Flávia de Cassia Teixeira        Maria Luzia Rezende de Lima

Agente de Contratação             Equipe de Apoio                        Equipe de Apoio